De: Cátia Barreira [mailto:catiaclb@gmail.com]
Enviada: terça-feira, 24 de Maio de 2016 12:41
Para: Comissão 12ª - CCCJD XIII <12CCCJD@ar.parlamento.pt>
Cc: Júlia Rodrigues <Julia.Rodrigues@ps.parlamento.pt>
Assunto: Pedido de audiência - 1 de Junho

Exma. Presidente da Comissão de Cultura, Comunicação, Juventude e Desporto, Dra
Edite Estrela,

De acordo com a conversa com a deputada socialista transmontana, Júlia Rodrigues,
venho por este meio solicitar, em nome de todos os colegas dirigentes de órgãos de
Comunicação Social do distrito de Bragança, uma audiência com a delegação da
Comunicação Social no dia 1 de Junho (dia da mostra cultural transmonana na
Assembleia da República), com objectivo de podermos expôr as nossas dificuldades para
encontrar resolução que não seja a extinção dos poucos meios já existentes nas regiões
desfavorecidas como Trás-os-Montes.

Grata desde já pela atenção dispensada.

Com os melhores cumprimentos,

Cátia Barreira

(Directora da Revista Raízes)